СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии по реализации внеурочной деятельности

с. Верхнепашино «01» сентября 2017г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнепашинская средняя
общеобразовательная школа № 2», именуемая в дальнейшем «Сторона 1»,в лице директора
Поротниковой Юлии Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Погодаевская средняя
общеобразовательная школа № 18» , именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице директора
Соколовой Ольги Ивановны, действующей на основании Устава, заключили настоящее
соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом соглашения являются:
1.1.1. Совместная деятельность Сторон в сфере взаимодействия при реализации программ
внеурочной деятельности для учащихся 4-х классов.
1.1.2. Сотрудничество Сторон выражается в осуществлении комплексной педагогической,
методической психологической и иной поддержке образовательного процесса на
взаимосогласованных условиях по реализации программ образовательного модуля внеурочной
деятельности для учащихся 4-х классов с использованием образовательных технологий,
способствующих повышению качества образования.
1.1.З.. Совместная деятельность осуществляется на основании проекта «Межучрежденческое
взаимодействие при реализации программ внеурочной деятельности как фактор инновационного
развития образовательного учреждения», в соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. Приказ Министерства образования и науки
РФ от 6 октября 2009 г. N 373 "Об утверждении и введении в действие федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования".
1.1.4.Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения
взятых на себя обязательств, предоставление кадрового обеспечения, наличие необходимых
разрешительных документов и иных обстоятельств, гарантирующих законность деятельности
Сторон.
1.1.5 Сроки реализации образовательных модулей внеурочной деятельности, лица ответственные
за организацию взаимодействия устанавливаются приказами обеих Сторон.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Сторона 1
2.1. Предоставляет оборудование и площади, обеспечивает материально - техническую базу для
реализации программ внеурочной деятельности по трем образовательным модулям «Вещества в
быту» (5 часов в неделю), «Юный турист» (5 часов в неделю), «Мультфильмы» (5 часов в
неделю), разрабатывает и согласовывает со «Стороной-2» рабочие программы, соответствующие
возрастным особенностям учащихся, санитарным и гигиеническим требованиям, предъявляемым
к образовательному процессу.
2.2. Указанные в п.2.1, образовательные модули могут быть изменены по согласованию со
«Стороной 2».
2.3. Информирует обучающихся, их родителей (законных представителей) о целях, задачах и
плану работы по реализации настоящего Соглашения.
2.4. Разрабатывает и согласовывает расписание в соответствии с учебным планом реализации
программ образовательного модуля внеурочной деятельности со «Стороной-2», а также
соблюдает режим занятий согласно утвержденному расписанию.
2.5. Назначает по образовательному учреждению ответственного куратора за организацию сетевой
формы обучения, координирующего взаимодействие со «Стороной-2».
2.6.Обеспечивает учет и документирование результатов сетевого взаимодействия 4-х классов
«Стороны-2» рабочих программ по образовательным модулям.

2.7.Соблюдает законные права и свободы обучающихся, выполняет правила и нормы техники
безопасности и противопожарной защиты, обеспечивает приоритет защиты прав обучающихся как в
процессе выполнения любых совместных работ, предусмотренных договором, так и при использовании
полученной информации от «Стороны-2».
2.8..Проявляет во время оказания услуг уважение к личности обучающегося, оберегает его от всех форм
физического и психического сопровождения, несет ответственность за сохранение здоровья обучающихся
во время проведения занятий.
2.9.Соблюдает условия конфиденциальности (не допускает разглашения информации, касающейся прав
личности на безопасность: психологическую и социальную и т.д.).

«Сторона-2»:
2.1. Информирует и согласовывает с учащимися и родителями (законными представителями) о
предоставлении услуги по реализации программ «Духовно-нравственного направления» внеурочной
деятельности по образовательному модулю «Школьный музей» в сетевом взаимодействии.
2.2. Своевременно предоставляет «Стороне-1» заявку со списком учащихся на занятия по внеурочной
деятельности.
2.3. Своевременно предоставляет учащимся информацию о расписании занятий, учебно - методическом
обеспечении, о времени и месте проведения занятий, доставке к месту учебе и любую другую
информацию, необходимую для организации занятий в сетевой форме.
2.4. Назначает по образовательному учреждению ответственного за организацию сетевой формы обучения,
координирующего взаимодействие со «Стороной-1».
2.5. Осуществляет контроль за посещаемостью учащимися занятий по внеурочной деятельности.
2.6. Направляет своих учащихся и обеспечивает их явку в учреждение «Стороны-1» (по согласованному
расписанию уроков) для проведения занятий.
2.7. Соблюдает условия конфиденциальности (не допускает разглашения информации, касающейся прав
личности на безопасность: психологическую и социальную и т.д.).
2.8. Содействует информационному обеспечению деятельности «Стороны-1» по настоящему Соглашению.
2.9. Предоставляет по запросам сторон необходимую информацию «Стороне-1».

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Условия настоящего соглашения применяются к отношениям сторон, возникшим с
01.09.2017г. и действуют до 30.06.2018г.
3.2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из сторон.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Сторона 1:

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2
ИНН 2447004471, КПП 244701001
БИК 040407001
Почтовый адрес: 663184,
Красноярский край, Енисейский район,
с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 18

Сторона 2:

МБОУ Погодаевская СОШ № 18
ИНН 2447004859, КПП 244701001

Почтовый адрес: 663157,
Красноярский край, Енисейский район,